

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Na dzień intrzejszy jest przeznaczony obrzęd konsekracji JW. JX: Mikołaja *Manugiewiczza* na Biskupa *Thaumacenskigo*, Sufragana *Warszawskiego*. Dopełnionym ten obrzęd będzie przez JW *Hołowczyca* Prymasa Arcy-Biskupa, z przybranemi Biskupami w Kościele XX. Misjonarzy. —

Redakcja Kurjera odebrała powtórny opis obrzędów odbytych d. 20 zeszłego miesiąca w *Ciechanowie* i *Opino-górze*, z którego przytacza niektóre wyiatki, służące oraz za sprośtowanie, z iuz umieszczonego opisu. 1) Że dopiero w czternastym wieku Kościół *Ciechanowski* mógł być postawiony i nie od stu lat stał spustoszony, bo w r. 1802 Rząd Pruski kazał go zamknąć. 2) Że nie Obywatele miasta *Ciechanowa*, lecz dawnego *Niestwa Mazowieckiego*, najdawniejsza Szlachta *Polska* chciała dać dowód swego szacunku *Marji z Radziwiłłów w Kraśnińskiej* niosąc Jej pośmiertne zwłoki. 3) Że JW ny Biskup *Płocki* nie w *Opino-górze* lecz w *Ciechanowie* obrócił głos do Kollatora. Głos ten nie był mówiące tylko przemówieniem nakazanem prawami Kościelnymi i przepisami Rytułu. Zresztą miło nam widzieć że Familja tak niezna jak *Kraśnińskich*, w dniach 20 i 21 Paździer: r. b: trzy Kościoły wezasach wktórych o nich zapominał BOGU poświęcił.

Więgu kilku ostatnich miesięcy Strażnicy przy rogatkach *Warszawskich* a szczególnie przy moście, przez gorliwe przeczności, dostrzegli kilkanaście kontraband, zaślugujących na uwiadomienie. Dwunasto letni Żydziak po wielekroć przekradał wódkę, mając ją w blaszanej krymce na głowie pod czapką, Ju-

Kurjer Warszawski.

ny znou udawał tłustego, szedł zwykle zwolna iako ociężały, lecz iego brzuch był obłożony pancerzem blaszanym w którym znajdowały się zakazane towary. Niedawno dostrzeżono iż drągi od *Chłopskiego* wozu były wydrążone, a w nich znajdował się *Likier*. i: t: p: —

Jest w *Warszawie* *Jzraelita*, za małą opłatą pokazujący w domach rozmaite sztuki, z kartami, kóbkami, galkami etc: ma wiele zręczności którą iuz nieraz zadziwił patrzących. Przed kilka dniami wszedł do restauratorni *Parcetta*, a znalazłszy tam wiele Gości zaczął okazywać swe doświadczenia, lecz nic mu się nieudawało, ponawia swe usiłowania, wszystko na próżno, póci się nieobracz zwłaszcza iż taka niezręczność pierwszy raz mu się przytrafiła, nakoniec ztrwożony i zdziwiony zawołał „czy niema tu *Pana Bosco?* „, oto iestem! (odezwiał się obecny *Bosco*) *W Pan?*... teraz nadzieiwie się (rzecze upokorzony sztukmisrz) że moje experymenta udawać się w iego obecności niemogą.

Prokuratorja Generalna w Królestwie Polskiem doniosła iż na 5m Grudnia r. b: o godzinie 9ej zrana odbywać się będzie *Licytacja* in mir us, na dostawę dla Prokuratorji Jenera: na rok 1823 różnych potrzeb Kancellaryjnych, iakato: papieru, atramentu, piór, laku i: t: p: i że warunki tej *Licytacji* każdego czasu w wydziale rachunkowym Prokuratorji Jeneralnej przejrzane być mogą.

Podziękowanie. — Staraniom i szczególnej bezinteresowności Ur: *Gabryela Wierzbonskiego* Magistra Medycy i Chirur: Królew: *Warsz:* Uniwersytetu, winien być wdzięczny, za pewnie onegoż o dobroci mojej wdzięcz-

crości niniejszym mam za obowiązek. —

J. H. X. B. . . . n. —

Nowy *Kotillon* na Fortepjano skomponowany przez *Franciszka Siekierskiego*, świeżo z *Litografji* wyszedł iest do sprzedania w składzie Muzycznym *P. Klukowskiego*, ulica *Miodowa* Nro: 489, cena zło: 1, gro: 15.

Dzieło perjodyczne *Pustelnik Londyński* z ulicy *Pikadylli*, iuz się zaczęło drukować u *P. Glicksberga*. —

ROZMAITOSCI

Donoszą z *Madrytu* iż niektóre Mocarstwa żądały aby Konstytucja *Hiszpańska* była w wielu artykułach zmieniona, a szczególnie aby były dwie Izby reprezentantów, i władza Królewska rozciąglejszą została, na comiała nastąpić odpowiedź z strony rządu *Hiszpańskiego*, iż Stany niemają aż tyle władzy aby tak ważne zmiany mogły poczynić w Konstytucji. — *Podoficer Rossyjski* nazwiskiem *Rodikow* stojąc z pułkiem na granicy, iest temu lat 30, został złapany przez hordę *Kirgisow* i przydany jako niewolnik. Kupił go *Han Bucharji*, *Radikow* przez swe dobre postępowanie i rozsądek zniewolił dla siebie serca wszystkich znakomitszych mieszkańców tamtej dzikiej krainy, a nawet samego *Hana* który polecił mu urządzenie *Artylerji*; co rok otrzymywał wyższe stopnie, teraz ma lat 70, iest *Inspektorem* *artylerji*, ma prawie pierwsze w owym kraju znaczenie, a pomagąc na swą Ojczyznę staie się wsparciem swych *Rodaków* którzy iakim bąd przypadkiem dostaną się wtamte odległe strony. — *Beiton* przed zgromadzeniem list napisał do swych Synow, i tak go zakończył „ oby *Iudzka* sprawiedliwość nigdy za winę *Ojca* niekarala iego *Dzieci*, — *Cesarz* *Austrjacki* zniósł w *Tyrolu* taryfę cel-

ną, a przywrócił dawną tranzytową, co wielkie dla mieszkańców przyniesie korzyści. — w Kraiach Cesarza Austriackiego: na rok wyprzedzie się 66 milionów garycy wina! — Do strzegacz Austriac: donosi iż w *Stambule* panuje spokojność, i że *Selim Basza* napadłszy w nocy na Persow zabrał znaczne łupy, oraz kilka dowódców którzy w tryumfie przed Seraj sułtański mają być przyprowadzeni; donosi przytem że morowa zaraza gwałtownie rozszerza się w okolicach *Stambułu* i na przedmieściu *Pera*. Nowy Poseł Austriacki przy Sułtanie *Baron Ottenfels* wkrótce będzie uroczystie przedstawił Sułtanowi, wprzeiędzie swym przez kraie Tureckie odbierał oznaki największej czci i uszanowania. — w *Pradze* w Czechach w Październiku sprzedawano groch zielony, który powtórnie wyrosł na polu, a wielu Obywateli ukończywszy żniwa napoczątku Czerwca, zasiali pole powtórnie, i teraz drugie odbywają żniwa. —

w *Paryżu* uczyniła niemałe wrażenie wieść że Król *Neapolitański* zamysła złożyć koronę; nie jest jeszcze wiadomo iak Dwór Francuzki postąpi w tej okoliczności. — Podług ostatniego spisu, Londyn ma ludności 1,274,800 — Tego roku nierównie mniejszy był połow śledzi niż dawniej na morzu Bałtykiem — Ostatnia wiadomość z *Madrytu* donosi że tam d, 12 Paźd: powstało znowu okropne zaburzenie, wiele rozmaitych osób uwięziono, wszyscy Żołnierze obecni w stolicy i Milicja z bronią sabiszą staneli na ulicach. — Ów Xiądz *Merinos* który tylekroć walczył w Hiszpanji i już tylekroć był mianu za niezwytego, znowu w okolicach *Burgos* pokazał się paezele 40 uzbokoinych Ludzi, mówią iż był śmiertelnie raniiony, a

Zakonnice Siostry Miłosierdzia skrycie, go leczyły — N: Cesarz *ALEXANDER* polecił *P: Lounitz* (rodem z *Kurlandji*) uczniowi sławnego *Thorwaldsena* aby odlał posagi Xiąząt Róssyjskich *Kotuzowa* i *Burklaj de Tolli* — Do *Werony* mnóstwo przybyło Poetów, mających nadzieie że wiele zyszcą za *Sonety*, *Ody*, *Mowy* etc: stosowne do dzisiejszych okoliczności. — Król *Niderlandzki* w mowie zagaiającej obrady stanów, pocieszył swych poddanych oświadczaiać że w następnym roku podatki będą zmniejszone. —

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Nowosielcow Senator z *Rossyji*.
Hrabia *Sta: Małachowski* Sena: *Kasz: z Końa*
Pilchowski *Józef* Oby: z *Wilamowicz*.
Łempicki *Józef* Oby: z *Noskowa*.
Załęcki *Antoni* Oby: z *Kozłowa*.
Bzowski *Kacper* Oby: z *Miedniewicza*.
Mielżyński *Stani:* Hrabia z *Poznania*.
Polakowski *Antoni* Oby: z *Kutna*.
Szymanowski *Józef* b, Pułko: z *Grądów*.
Kórdowska *Magdalena* Sędzina z *Rycyzewa*.
Gliszczyński *Antoni* Senator z *Kutna*.
Bagiński *Karól* Oby: z *Janowicz*.
Ogiński *Xawery* Xże z *Brzezin*.
Wytek *Edward* Oby: z *Czestochowy*.
Wisiołowski Sędzina z *Radomia*.
Tymiński *Felix* Oby: z *Żabińca*.
Gumowski *Jakob* Posse: z *Maciejewic*.
Lewinski *X*. Biskup z *Janowa*.
Bieniecki *Ludwik* Dzie: z *Jabłonnej*.
Nowicki *Komissarz* z *Puńska*.

DONIESIENIA.

w *Magazynie* pod N: 2973 przy ulicy *Tamka* znajduje się znaczna ilość *Drzewa opałowego* na sprzedaż częstkową przeznaczona, którą podpisał właściciel i odwozka każde

miejsce do miasta w następującej cenie sprzedawać oświadcza: s: tuka długości od 12 do 13 łokci długości trzymająca, od cali 12 do 13 zł: 5 gr: 15, od 14 do 15 zł: 7 gr: 15, od 16 do 17 zł: 9 gr: 15, od 18 do 19 zł: 11 gr: 15, od 20 do 22 zł: 14, od 23 do 24 zł: 16. Donosi oraz podpisanu że drzewo iest suche i natychmiast odwożone będzie. *Sranisław Lasocki*.

Trzy *Krowy* bardzo dobrego gatunku do sprzedania pod Nr: 329, na 1em piętrze można się dowiedzieć każdego czasu.

D, 11 m: i r: b: od godziny 9 zrana przy ulicy *Bednarskiej* w domu pod Nr: 2670 różne efekta iakoto: komoda, stół, lustro, zegar, landszafty, suknie w różnych gatunkach, oraz inne, wdrodze eksekucji więcej daigemu, przez publiczną licytacją sprzedane zostaną.

T. *Dydyński* Komor: T. C. W. M

Na dniu 13 b: m: i r: w domu pod Nr: 1264 przy ulicy *Nowy świat* sprzedane będą przez publiczną licytacją niektóre rzeczy iakoto: zegarki, bielizna, suknie męzkie, porcelana, i: t: p: wzywa się więc mających chęć kupna na dzień oznaczony.

Kupiec *Nissim* wczasie terażniejszego *Jarmarku* u *Sklep w Marywili* Nr: 18 z następującymi towarami: *Chustki Bagdadzkie*, *Materje wschodnie*, *Hałaj morowy*, *Cybulki*, *Lulki prawdziwe Stambułki*, *Musztuki bursztynowe*, *Porcelana Turecka*, *Oleiek różowy*, *Kryunki*, *Drzewo Aloesowe* i inne towary *Azjatyckie*, które hurtem lub częstkową przedaie. *Bryczka dróżna* skora pokryta, w domu pod Nr: 2672 na ulicy *Bednarskiej* stojąca iest do sprzedania.

Dama iadąc *Wierzbową* ulicą zgubiła *Bukiet*, może odebrać pod Nr: 659 na *Lesznie*.

Teatr. Jutro *Opera Flet Czarnozębkis*